Приложе	ие № 9	
к решени	о Городского Совета	
депутато	муниципального	
образова	ия «Город Новодвинск	>>
от	№	

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений и дополнений, которые вносятся в отдельные муниципальные правовые акты в связи с принятием решения о бюджете муниципального образования «Город Новодвинск» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В части 3 статьи 44 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новодвинск», утвержденного решением Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 04.06.2009 № 6 (в редакции решений муниципального образования Городского Совета депутатов «Город Новодвинск» ot 29.10.2009 № 15, ot 12.10.2011 № 75, ot 24.11.2011 № 90, ot 06.11.2012 № 168, ot 29.08.2013 № 226, ot 18.06.2014 № 55, ot 09.11.2017 № 15, ot 15.02.2018 № 29, от 22.11.2018 № 64, от 17.12.2020 № 143):

- 1) в пункте 3 после слов «для муниципальных нужд» дополнить словами «, а также их перераспределение»;
 - 2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
- «4) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов для исполнения судебных актов и мировых соглашений, оплаты судебных расходов (издержек), в том числе возмещение расходов на уплату государственной пошлины, оплату услуг представителя и иных издержек, связанных с рассмотрение дел в судах, оплаты судебных экспертиз, а также оплаты административных штрафов и исполнительских сборов;»;
 - 3) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
- «4.1) перераспределение бюджетных ассигнований между группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов на мероприятия, предусмотренные по соответствующей целевой статье расходов, в случае проведения организационно-штатных мероприятий, приводящих к сокращению численности или штата работников органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений;».